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Uppdrag till Socialstyrelsen att betala ut medel till FOCU.SE 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att under 2025 betala ut 
44 000 000 kronor till Sahlgrenska sjukhuset i Västra götalandsregionen 
(VGR) avseende FOCU.SE – en nationell studie för jämlik implementering 
av precisionsmedicin i cancervården. Sahlgrenska sjukhuset ansvarar för att 
fördela medlen till övriga parter inom projektet FOCU.SE. 

Socialstyrelsen ska administrera och följa arbetet under studiens gång i syfte 
att inhämta kunskap för framtida arbete med process och systemutveckling 
kring nationella plattformsstudier inom precisionshälsa och repurposing. 
Vidare ska myndigheten följa hur medlen har använts i förhållande till 
uppdragets syfte. Medel som inte har använts eller inte använts för avsett 
ändamål ska återbetalas till Socialstyrelsen. Socialstyrelsen får i övrigt ange de 
villkor som ska förenas med statsbidraget inom ramen för ändamålet.  

Medlen ska betalas ut engångsvis efter rekvisition av Socialstyrelsen till 
Kammarkollegiet senast den 1 december 2025. Medel som inte har använts 
för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2026. Vid samma 
tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till 
Kammarkollegiet.  

Utgifterna ska redovisas mot det inom utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård 
och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till 
folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 16 Åtgärder för en bättre cancervård.  

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda högst 300 000 kronor 
för administrativa utgifter som ska redovisas mot det inom utgiftsområde 9 
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Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda 
anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 16 Åtgärder för 
en bättre cancervård. 

Socialstyrelsen ska senast den 31 mars 2026 lämna en redovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Socialstyrelsens 
redovisning ska fokusera på kunskapsbyggande om processer och 
systemeffekter för att därigenom möjliggöra ett sammanhållet nationellt 
lärande. Detta för att tillvarata lärdomar inför framtida studier och nya 
behandlingar inom området precisionshälsa i hela Sverige. Sahlgrenska 
sjukhuset ska rapportera i enlighet med Socialstyrelsens anvisningar. 
Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut. 

Ärendet 
Precisionsmedicin syftar till att ge patienten vård och behandling som är 
skräddarsydd efter patientens egna förutsättningar och behov, vilket kan 
göra stor skillnad för patienter med bl.a. sällsynta hälsotillstånd, cancer och 
infektionssjukdomar. Ett närliggande och delvis överlappande område till 
precisionsmedicin, är precisionshälsa. Precisionshälsa är ett bredare område 
som förutom precisionsmedicin även innefattar preventiva åtgärder på både 
individ- och gruppnivå, vilka kan kategoriseras som exempelvis 
förebyggande hälsovård och folkhälsoarbete. 

Ett av målen i den nationella life science-strategin är att Sverige ska vara ett 
föregångsland vad gäller implementering av precisionshälsa och avancerade 
terapier i vården. Regeringen anser att implementeringen av precisionshälsa 
och avancerade terapier ska vara jämlik, jämställd, kostnadseffektiv och 
erbjudas utifrån individens behov och förutsättningar i alla delar av landet. 

FOCU.SE är en nationell klinisk och explorativ precisionsmedicinsk studie 
för avancerad cancer. Studien kommer att genomföras vid de sju 
universitetssjukhusen i landet vilka är belägna i Region Stockholm, Region 
Uppsala, Region Västerbotten, Region Östergötland, Region Örebro, Region 
Skåne och Västra götalandsregionen. Universitetssjukhusen genomför 
studien i nära samverkan med respektive universitet på orten. Studien är 
upplagd som en nationell plattformsstudie som ska skapa möjligheter att 
utvidga omfattningen även till andra regioner i Sverige.  
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Studiens syfte är att möjliggöra individanpassad behandling för patienter 
med avancerad cancer. Inom ramen för studien används redan godkända 
cancerläkemedel men de studeras utanför de indikationer som omfattas av 
befintligt godkännande, enligt en modell som kallas drug repurposing. 
Repurposing möjliggör att redan tillgängliga läkemedel används för nya 
patientgrupper baserat på biomarkörprofilering. Syftet med repurposing är 
att, inom ramen för kliniska studier genom att behandla nya patientgrupper 
med befintliga läkemedel men utanför godkänd indikation. Därigenom 
möjliggörs för utökade kunskapsunderlag som kan ligga till grund för 
utvidgat godkännande för läkemedlen till den studerade indikationen. Detta 
möjliggör i sin tur att fler läkemedel kan användas inom sitt godkännande till 
fler patienter. Effekten blir att patienter i hela Sverige får möjlighet att 
använda läkemedlet och behandlingen är inte enbart begränsad till 
specialistkliniker.  

Under 2025 avsätter regeringen 50 miljoner kronor för ett jämlik införande 
av precisionshälsa och 1 miljard kronor för åtgärder för en bättre cancervård. 
Regeringen beräknar att avsätta 100 miljoner kronor årligen för 2026 och 
framåt för precisionshälsa för att säkra en långsiktig finansiering av en jämlik 
implementering samt ytterligare 1 miljard kronor för 2026 för åtgärder för en 
bättre cancervård, under förutsättning att riksdagen anvisat medel för det 
aktuella anslaget.   

På regeringens vägnar  

  

Elisabet Lann  

 Anna Gyllenstrand 
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Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att under 2025 betala ut 44 000 000 kronor till Sahlgrenska sjukhuset i Västra götalandsregionen (VGR) avseende FOCU.SE – en nationell studie för jämlik implementering av precisionsmedicin i cancervården. Sahlgrenska sjukhuset ansvarar för att fördela medlen till övriga parter inom projektet FOCU.SE.

Socialstyrelsen ska administrera och följa arbetet under studiens gång i syfte att inhämta kunskap för framtida arbete med process och systemutveckling kring nationella plattformsstudier inom precisionshälsa och repurposing. Vidare ska myndigheten följa hur medlen har använts i förhållande till uppdragets syfte. Medel som inte har använts eller inte använts för avsett ändamål ska återbetalas till Socialstyrelsen. Socialstyrelsen får i övrigt ange de villkor som ska förenas med statsbidraget inom ramen för ändamålet. 

Medlen ska betalas ut engångsvis efter rekvisition av Socialstyrelsen till Kammarkollegiet senast den 1 december 2025. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2026. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. 

Utgifterna ska redovisas mot det inom utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 16 Åtgärder för en bättre cancervård. 

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda högst 300 000 kronor för administrativa utgifter som ska redovisas mot det inom utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 16 Åtgärder för en bättre cancervård.

Socialstyrelsen ska senast den 31 mars 2026 lämna en redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Socialstyrelsens redovisning ska fokusera på kunskapsbyggande om processer och systemeffekter för att därigenom möjliggöra ett sammanhållet nationellt lärande. Detta för att tillvarata lärdomar inför framtida studier och nya behandlingar inom området precisionshälsa i hela Sverige. Sahlgrenska sjukhuset ska rapportera i enlighet med Socialstyrelsens anvisningar. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Ärendet

Precisionsmedicin syftar till att ge patienten vård och behandling som är skräddarsydd efter patientens egna förutsättningar och behov, vilket kan göra stor skillnad för patienter med bl.a. sällsynta hälsotillstånd, cancer och infektionssjukdomar. Ett närliggande och delvis överlappande område till precisionsmedicin, är precisionshälsa. Precisionshälsa är ett bredare område som förutom precisionsmedicin även innefattar preventiva åtgärder på både individ- och gruppnivå, vilka kan kategoriseras som exempelvis förebyggande hälsovård och folkhälsoarbete.

Ett av målen i den nationella life science-strategin är att Sverige ska vara ett föregångsland vad gäller implementering av precisionshälsa och avancerade terapier i vården. Regeringen anser att implementeringen av precisionshälsa och avancerade terapier ska vara jämlik, jämställd, kostnadseffektiv och erbjudas utifrån individens behov och förutsättningar i alla delar av landet.

FOCU.SE är en nationell klinisk och explorativ precisionsmedicinsk studie för avancerad cancer. Studien kommer att genomföras vid de sju universitetssjukhusen i landet vilka är belägna i Region Stockholm, Region Uppsala, Region Västerbotten, Region Östergötland, Region Örebro, Region Skåne och Västra götalandsregionen. Universitetssjukhusen genomför studien i nära samverkan med respektive universitet på orten. Studien är upplagd som en nationell plattformsstudie som ska skapa möjligheter att utvidga omfattningen även till andra regioner i Sverige. 

Studiens syfte är att möjliggöra individanpassad behandling för patienter med avancerad cancer. Inom ramen för studien används redan godkända cancerläkemedel men de studeras utanför de indikationer som omfattas av befintligt godkännande, enligt en modell som kallas drug repurposing. Repurposing möjliggör att redan tillgängliga läkemedel används för nya patientgrupper baserat på biomarkörprofilering. Syftet med repurposing är att, inom ramen för kliniska studier genom att behandla nya patientgrupper med befintliga läkemedel men utanför godkänd indikation. Därigenom möjliggörs för utökade kunskapsunderlag som kan ligga till grund för utvidgat godkännande för läkemedlen till den studerade indikationen. Detta möjliggör i sin tur att fler läkemedel kan användas inom sitt godkännande till fler patienter. Effekten blir att patienter i hela Sverige får möjlighet att använda läkemedlet och behandlingen är inte enbart begränsad till specialistkliniker. 

Under 2025 avsätter regeringen 50 miljoner kronor för ett jämlik införande av precisionshälsa och 1 miljard kronor för åtgärder för en bättre cancervård. Regeringen beräknar att avsätta 100 miljoner kronor årligen för 2026 och framåt för precisionshälsa för att säkra en långsiktig finansiering av en jämlik implementering samt ytterligare 1 miljard kronor för 2026 för åtgärder för en bättre cancervård, under förutsättning att riksdagen anvisat medel för det aktuella anslaget.  

På regeringens vägnar 
	
Elisabet Lann	
	Anna Gyllenstrand


Kopia till

Kammarkollegiet





		



		Telefonväxel: 08-405 10 00

Webb: www.regeringen.se

		Postadress: 103 33 Stockholm

Besöksadress: Fredsgatan 8

E-post: s.registrator@regeringskansliet.se







		2 (2)



		







image1.emf




<<

  /ASCII85EncodePages false

  /AllowTransparency false

  /AutoPositionEPSFiles true

  /AutoRotatePages /All

  /Binding /Left

  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)

  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)

  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CannotEmbedFontPolicy /Error

  /CompatibilityLevel 1.4

  /CompressObjects /Tags

  /CompressPages true

  /ConvertImagesToIndexed true

  /PassThroughJPEGImages true

  /CreateJobTicket false

  /DefaultRenderingIntent /Default

  /DetectBlends true

  /DetectCurves 0.0000

  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged

  /DoThumbnails false

  /EmbedAllFonts true

  /EmbedOpenType false

  /ParseICCProfilesInComments true

  /EmbedJobOptions true

  /DSCReportingLevel 0

  /EmitDSCWarnings false

  /EndPage -1

  /ImageMemory 1048576

  /LockDistillerParams true

  /MaxSubsetPct 100

  /Optimize true

  /OPM 1

  /ParseDSCComments true

  /ParseDSCCommentsForDocInfo true

  /PreserveCopyPage true

  /PreserveDICMYKValues true

  /PreserveEPSInfo true

  /PreserveFlatness false

  /PreserveHalftoneInfo false

  /PreserveOPIComments false

  /PreserveOverprintSettings true

  /StartPage 1

  /SubsetFonts true

  /TransferFunctionInfo /Apply

  /UCRandBGInfo /Preserve

  /UsePrologue false

  /ColorSettingsFile ()

  /AlwaysEmbed [ true

  ]

  /NeverEmbed [ true

  ]

  /AntiAliasColorImages false

  /CropColorImages false

  /ColorImageMinResolution 300

  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleColorImages true

  /ColorImageDownsampleType /Bicubic

  /ColorImageResolution 300

  /ColorImageDepth -1

  /ColorImageMinDownsampleDepth 1

  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeColorImages true

  /ColorImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterColorImages true

  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /ColorACSImageDict <<

    /QFactor 0.76

    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]

  >>

  /ColorImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000ColorACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000ColorImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasGrayImages false

  /CropGrayImages false

  /GrayImageMinResolution 300

  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleGrayImages true

  /GrayImageDownsampleType /Bicubic

  /GrayImageResolution 300

  /GrayImageDepth -1

  /GrayImageMinDownsampleDepth 2

  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeGrayImages true

  /GrayImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterGrayImages true

  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /GrayACSImageDict <<

    /QFactor 0.76

    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]

  >>

  /GrayImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000GrayACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000GrayImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasMonoImages false

  /CropMonoImages false

  /MonoImageMinResolution 1200

  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleMonoImages true

  /MonoImageDownsampleType /Bicubic

  /MonoImageResolution 600

  /MonoImageDepth -1

  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeMonoImages true

  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode

  /MonoImageDict <<

    /K -1

  >>

  /AllowPSXObjects false

  /CheckCompliance [

    /None

  ]

  /PDFX1aCheck false

  /PDFX3Check false

  /PDFXCompliantPDFOnly false

  /PDFXNoTrimBoxError true

  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true

  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXOutputIntentProfile ()

  /PDFXOutputConditionIdentifier ()

  /PDFXOutputCondition ()

  /PDFXRegistryName ()

  /PDFXTrapped /False



  /CreateJDFFile false

  /Description <<

    /SVE <>

  >>

  /Namespace [

    (Adobe)

    (Common)

    (1.0)

  ]

  /OtherNamespaces [

    <<

      /AsReaderSpreads false

      /CropImagesToFrames true

      /ErrorControl /WarnAndContinue

      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false

      /IncludeGuidesGrids false

      /IncludeNonPrinting false

      /IncludeSlug false

      /Namespace [

        (Adobe)

        (InDesign)

        (4.0)

      ]

      /OmitPlacedBitmaps false

      /OmitPlacedEPS false

      /OmitPlacedPDF false

      /SimulateOverprint /Legacy

    >>

    <<

      /AddBleedMarks false

      /AddColorBars false

      /AddCropMarks false

      /AddPageInfo false

      /AddRegMarks false

      /BleedOffset [

        0

        0

        0

        0

      ]

      /ConvertColors /NoConversion

      /DestinationProfileName ()

      /DestinationProfileSelector /NA

      /Downsample16BitImages true

      /FlattenerPreset <<

        /PresetSelector /MediumResolution

      >>

      /FormElements false

      /GenerateStructure true

      /IncludeBookmarks true

      /IncludeHyperlinks true

      /IncludeInteractive false

      /IncludeLayers false

      /IncludeProfiles true

      /MarksOffset 6

      /MarksWeight 0.250000

      /MultimediaHandling /UseObjectSettings

      /Namespace [

        (Adobe)

        (CreativeSuite)

        (2.0)

      ]

      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA

      /PageMarksFile /RomanDefault

      /PreserveEditing true

      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged

      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged

      /UseDocumentBleed false

    >>

    <<

      /AllowImageBreaks true

      /AllowTableBreaks true

      /ExpandPage false

      /HonorBaseURL true

      /HonorRolloverEffect false

      /IgnoreHTMLPageBreaks false

      /IncludeHeaderFooter false

      /MarginOffset [

        0

        0

        0

        0

      ]

      /MetadataAuthor ()

      /MetadataKeywords ()

      /MetadataSubject ()

      /MetadataTitle ()

      /MetricPageSize [

        0

        0

      ]

      /MetricUnit /inch

      /MobileCompatible 0

      /Namespace [

        (Adobe)

        (GoLive)

        (8.0)

      ]

      /OpenZoomToHTMLFontSize false

      /PageOrientation /Portrait

      /RemoveBackground false

      /ShrinkContent true

      /TreatColorsAs /MainMonitorColors

      /UseEmbeddedProfiles false

      /UseHTMLTitleAsMetadata true

    >>

  ]

>> setdistillerparams

<<

  /HWResolution [600 600]

  /PageSize [612.000 792.000]

>> setpagedevice



